浙江美欣达印染集团股份有限公司 2011年度日常关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、预计今年日常关联交易的基本情况

按照《深圳证券交易所股票上市规则》的要求,结合公司的生产计划,2011年本公司 及湖州美欣达染整印花有限公司(原湖州美欣达印花有限公司,以下简称"印花公司")预 计需向湖州南太湖热电有限公司(以下简称"南太湖热电")采购蒸汽,该采购构成关联 交易,具体情况如下:

单位:万元

交易单位	关联交易类别	关联人	金额	占同类交	去年关联交易实际
			(预计)	易比例	金额
本公司	购买蒸汽	南太湖热电	3,000	100%	2, 498
印花公司	购买蒸汽	南太湖热电	2,600	100%	2, 034
合计	_	_	5, 600	_	4, 532

二、关联方介绍和关联关系

1. 基本情况

湖州南太湖热电有限公司成立于2004年5月10日,注册资本8000万元,法定代表人王仲明,注册地址为湖州环渚工业园区N16—17 号地块,经营范围:蒸汽、热水的生产供应,火力发电,灰渣再利用(涉及许可证的凭证经营)。2010年12月31日的总资产297,622,666.26元,净资产101,812,695.09元,营业收入126,453,779.65元,净利润5,591,246.54元。

2. 与本公司的关联关系

南太湖热电的控股股东为浙江旺能环保股份有限公司(控股 75%),浙江旺能环保股份有限公司是美欣达集团有限公司一家控股子公司(控股 90%)。美欣达集团有限公司持有本公司 6.64%的股份,并且为同一实际控制人(单建明先生及其关联方持有本公司 49.02%的股份,持有美欣达集团有限公司 90%的股份)所控制。根据《深圳证券交易所股票上市规则》



的有关规定,上述日常交易构成关联交易。

3. 履约能力分析

湖州南太湖热电有限公司是一家供电、供热企业,它对本公司及控股子公司只供应蒸 汽,不存在向本公司支付款项的情形。有关双方的责任与义务在拟签订的《供用汽协议书》 中予以明确。

4. 与关联人进行的各类日常关联交易总额

本公司与关联人的关联交易种类,只是蒸汽的供应。根据本公司和印花公司的生产计划,初步预测至2011年度,与南太湖热电的关联交易总额约5,600万元。

三、定价政策和定价依据

本次日常关联交易(供热)的价格以湖州市物价管理部门核定的当地热电厂供热价格为指导价。

四、交易目的和交易对本公司的影响

- 1. 本日常关联交易在客观上是必然产生的。因为热电厂的建设由湖州市人民政府进行统一规划,由本公司的关联方中标后实施建设,而本公司的生产用热正好位于此规划范围。
 - 2. 本日常关联交易,公司在以后年度仍不可避免的要发生。
- 3. 有利因素: 有利于保证本公司生产的稳定运行, 也有利于降低公司的生产成本, 提高经济效益。
- 4. 本日常关联交易的价格以湖州市物价局核定的当地热电厂供热价格为指导价,因此认为本公司与关联方交易价格公允,没有损害本公司利益。
- 5. 上述关联交易只是对外的一种采购行为,并不影响本公司生产经营的独立性,公司主要业务不存在因上述关联交易而对关联方形成依赖。

五、审议程序

- 1. 董事会表决情况和关联董事回避情况:本日常关联交易议案业经本公司2011年4月 18日召开的第四届董事会第十八次会议上以6票同意,3票回避,0票反对,0票弃权审议通过,关联董事单建明先生、芮勇先生、金来富先生回避表决。
- 2. 独立董事在召开第四届董事会第十八次会议前,对本日常关联交易事项进行了审核, 表示同意,并发表了独立意见:

作为浙江美欣达印染集团股份有限公司的独立董事,我们对公司及控股子公司向湖州 南太湖热电有限公司购买生产用蒸汽的日常关联交易事项,按有关规定作了审查,一致认 为:此日常关联交易符合公开、公平、公正的原则,在董事会对日常关联交易议案表决时,



关联董事作了回避,表决程序符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规及《公司章程》的规定。定价公允,对公司的生产经营成果不构成负面影响。不存在损害公司股东,特别是中小股东利益的情形。

3、本次日常关联交易尚需提交2010年度股东大会审议通过。

六、本关联交易协议签署情况

在召开第四届董事会第十八次会议后,本公司及控股子公司与关联方拟签订《供用汽协议书》,其主要内容为:

- 1、供热价格:目前按湖州市物价管理部门核定的当地热电厂供热价格为指导价。
- 2、结算方式:银行同城委托收款。月末前用热方将上月的用热费用通过银行同城委托收款结算方式划至供热方指定账户。
 - 3、协议书生效条件:本协议书经双方签字盖章,并经董事会或股东大会通过后生效。

七、备查文件

- 1、第四届董事会第十八次会议决议
- 2、独立董事对本日常关联交易的独立意见
- 3、本公司及控股子公司与湖州南太湖热电有限公司拟签订的《供用汽协议书》

浙江美欣达印染集团股份有限公司董事会 2011年4月20日

